
Universidade Estadual de Campinas 
Diretoria Executiva de Administração 

Diretoria Geral de Administração 
 
 

Diretoria - DGA 
Fone: 19 – 3521 4547 

dga.unicamp.br 

Campinas, 15 de abril de 2025 

Portaria Interna DGA n° 03/2025 

 

Designa o Comitê Local para o tratamento de dados pessoais no âmbito da Diretoria Geral de 

Administração, em consonância com a Instrução Normativa CGPPD nº 01/2024 

 

Lina Amaral Nakata, Diretora Geral da Administração, no uso de suas atribuições, 

Resolve: 

Artigo 1º. Fica constituído o Comitê Local de tratamento de dados pessoais no âmbito da Diretoria 

Geral de Administração, para, sob a presidência do primeiro, realizar a divulgação e o 

acompanhamento dos procedimentos e recomendações elaboradas e publicadas pelo Comitê Gestor 

de Privacidade e Proteção de Dados Pessoais da Unicamp quanto ao tratamento de dados pessoais, 

visando preservar e assegurar a integridade, disponibilidade, confidencialidade e autenticidade dos 

dados pessoais: 

DANILO JORGE ZANETTI – Matrícula 297549 (Diretoria) 

FABRÍCIO CARONE – Matrícula 317138 (Controle Interno) 

JOSEANE ANTONIA DOS SANTOS MIGUEL – Matrícula 261254 (Desenvolvimento de Pessoal) 

LUCAS HENRIQUE COUTINHO – Matrícula 314706 (Escritório de Planejamento e Projetos) 

NEWTON DE ALMEIDA PRADO JUNIOR – Matrícula 314707 (Tecnologia da Informação e 

Comunicação) 

Artigo 2º. Os membros do Comitê Local terão mandato de dois anos. 

Artigo 3º. Esta Portaria Interna passa a vigorar a partir de sua assinatura. 

 

 

Lina Amaral Nakata 

Diretora Geral de Administração 

 

 

 

PORTARIA INTERNA DGA nº 3/2025

Documento assinado. Verificar autenticidade em sigad.unicamp.br/verifica
Informar código 7F7BABD7 767040D6 9A722C71 16B7F7CF



Documento assinado eletronicamente por LINA AMARAL NAKATA, Diretor Geral de Administração, em 15/04/2025, às
16:02 horas, conforme Art. 10 § 2º da MP 2.200/2001 e Art. 1º da Resolução GR 54/2017.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
sigad.unicamp.br/verifica, informando o código verificador:
7F7BABD7 767040D6 9A722C71 16B7F7CF

PORTARIA INTERNA DGA nº 3/2025


